
ESTADO DO MARANHÃO 

MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO 

GABINETE 

CNPJ: 01.616.680/0001-35 

. . . . . 

PORTARIA Nº 116/2025 - GAB/PREFEJTA. 

... ______ _:_ .......

"NOMEIA DIRETORJA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR- CAE'' 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO 
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto 
no inciso IJ art. 37 da Constituição Federal, e inciso 11 do art. 19 da Constituição Estadual 
e art. 82, inc. Vl, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com art. 34, §12 da 
Resolução nº26 /CD/FNDE de 17 de julho de 2013. 

RESOLVE: 

Art. 1 °. Nomear FRANCISCA BRANDÃO DE SOUSA como Presidente, CARLOS 

ANTONIO DAS NEVES como Vice-Presidente do Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar - CAE, do município de São Francisco do Brejão - MA. 

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

GABINETE DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO 
BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE 
AGOSTO DE 2025. 

EDINALVA BRANDAO ""'Ndode fmN digltil PClf tofNAI.VA 
l!RANDAOc.0NCAI.VB$<19224835l 

GONCALVES:84792248353 Oodoo,202sou111:J&01-01w 

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA OE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO 

Juntos poro o Bre100 seguir em frente 2025/2028 

www.so of ro nciscodobrejoo. mo .gov. br 


